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Minesto publicerar Bokslutskommuniké 2025 
 

Vd Martin Edlund: ” Ett år av global exponering för vårt varumärke och teknik samt 
nätansluten elproduktion med kraftverk i kommersiell skala” 

  

Väsentliga händelser oktober-december 2025 

Den 28 oktober meddelade Minesto utfallet i bolagets företrädesemission av högst 82 364 595 
aktier. 33 436 356 aktier, motsvarande cirka 40,6 procent av Företrädesemissionen, tecknades 
med stöd av teckningsrätter. Därtill hade teckningsanmälningar för 575 828 aktier, 
motsvarande cirka 0,7 procent av Företrädesemissionen, mottagits för teckning av aktier utan 
stöd av teckningsrätter. Tillsammans utgör teckningarna med stöd av teckningsrätter och 
teckningsanmälningar utan stöd av teckningsrätter cirka 41,3 procent av Företrädesemissionen. 
Därmed kom garantiåtaganden om 19 501 329 aktier, motsvarande cirka 23,7 procent av 
erbjudna aktier, att utnyttjas. Företrädesemissionen tillför bolaget en likvid om cirka 99,0 MSEK 
före avdrag för kostnader hänförliga till Företrädesemissionen. 

Den 30 oktober 2025 avgick styrelseledamot Git Sturesjö Adolfsson som ledamot i bolagets 
styrelse. Styrelsesuppleant Andreas Gunnarsson trädde därmed in i hennes ställe.  

Styrelsen i Minesto beslutade att medge att Fenja Capital kvittar sina utestående 
lånefordringar, inklusive upplupen ränta, om totalt cirka 22,2 MSEK som betalning för del av de 
aktier som Fenja Capital tilldelats och tecknat i Företrädesemissionen.  

Den 8 oktober bjöd Minesto in investerare och allmänhet med intresse för teknik och 
energisystem till en unik möjlighet att på nära håll uppleva tidvattenkraftverket Dragon 4 
”Íðunn”, hemma för en paus från produktion vid demonstrationsanläggningen i Norra Atlanten 
där den producerar el till det Färöiska nätet. Evenemanget lockade mer än 150 gäster. 

I oktober deltog Minesto i en svensk högnivådelegation till Sydkorea i syfte att utforska nya 
partnerskap och stärka det bilaterala samarbetet i den gröna omställningen. Delegationen, som 
leddes av H.K.H. Kronprinsessan tillsammans med svenska ministrar var en del av Focus Asia – 
Sveriges strategi för handel och investeringar i regionen. Omfattande havsresurser med 
tidvatten- och oceanströmmar gör Sydkorea till en mycket attraktiv marknad för Minesto. 

I november deltog Minesto i en svensk högnivådelegation till Kanada i samband med 
kungaparets statsbesök. Delegationen leddes av Sveriges energi- och näringsminister och 
försvarsminister och syftade till att stärka de svensk-kanadensiska relationerna samt främja 



 

 

 

 

 

 

innovation med fokus på AI, försvar och säkerhet samt elektrifiering. Omfattande naturresurser 
med tidvatten och politiskt stöd för havsenergi gör Kanada till en mycket attraktiv marknad för 
Minesto. 

Minesto valdes ut att delta i InnoEnergys årliga industrikonferens The Business Booster som 
hölls i Lissabon i oktober. InnoEnergy, initierat av European Institute of Innovation and 
Technology (EIT), är Europas investeringsbolag som driver på omställningen mot grön energi 
och Minesto bjöds in som en av de industriella scale-ups som driver Europas 
energiomställning. 

Minesto meddelar att incitamentsprogrammet LTI 2021 avslutas, LTI 2025 påbörjas samt att 
storägare, vd och andra ledande befattningshavare har ökat sina aktieinnehav. 

Minesto meddelade att Bolagets styrelseledamöter tillbakavisar ett skadeståndsanspråk som 
riktats mot dem från den tidigare storägaren BGA Invest AB som grundlöst. 
Skadeståndsanspråket påstås grundat på styrelsens tilldelningsbeslut av aktier till BGA i 
Bolagets företrädesemission som genomfördes under hösten 2025. 

Efter periodens utgång 

Minesto valdes ut för kostnadsfri investeringsrådgivning av Europeiska investeringsbanken 
(EIB) inom ramen för PDA-programmet (Project Development Assistance).  Programmet 
erbjuder omfattande kostnadsfri finansiell rådgivning till ett fåtal noggrant utvalda 
investeringserbjudanden inom förnybar energi i EU. Minestos investeringscase som valts för 
programmet är en 10 MW drakpark (tidvattenenergipark) på en ny utvald site i EU-vatten. EIB:s 
rådgivning fokuserar på att öka den finansiella attraktiviteten och den övergripande kvaliteten 
på investeringserbjudandet med målet att resa 25 miljoner EUR i kapital.  

Minesto tilldelades 24 000 EUR i bidrag från Svenska energimyndigheten genom programmet 
Global Innovation Accelerator (GIA), för att accelerera bolagets marknadsutveckling i Taiwan. 
Som en del av programmet medverkade Minesto officiellt i Nordic-Taiwant Sustainable Energy 
Forum, som hölls i Taipei i december. 

Minesto fortsätter att kliva in på nya marknader genom strategiska samarbeten med starka 
lokala utvecklings- och projektinvesteringspartners. Med undertecknandet av ett nytt 
partnerskapsavtal (MOU) med Haf-Afl, utvecklare av havsenergianläggningar, läggs den 
isländska marknaden till Minestos portfolio av marknader som aktivt bearbetas. 

 

Koncernen i sammandrag 

1 juli–31 december 2025  

Intäkterna för perioden uppgick till 14 843Tkr (19 486) och utgjordes i huvudsak av aktiverat 
arbete för egen räkning. Nettoomsättningen uppgick till 0 (0).  

Rörelseresultatet för perioden uppgick till  -14 156 Tkr ( -14 076). Det negativa resultatet är till 
stor del hänförligt till affärsutveckling samt administration kring teknikutvecklingen. Av 
periodens personalkostnader har 10 737 Tkr (12 184) aktiverats såsom arbete för egen räkning.  

De immateriella anläggningstillgångarna uppgick på balansdagen till 574 424Tkr (544 924), 
varav aktiverade utvecklingskostnader 556 236 Tkr (527 708) samt aktiverade utgifter för 



 

 

 

 

 

 

patent 18 188 Tkr (17 217).  

Under perioden genomfördes utbetalningar från bidragssystemen med 5 144 Tkr (176), varav 0 
Tkr (176) avser godkända yrkanden och resterande del avser förskott. Bidrag redovisades till 2 
190 Tkr ( 686), varav 2 170 Tkr ( 694) har reducerat anskaffningsvärdet av de balanserade 
utvecklingskostnaderna.  

Periodens kassaflöde uppgick till 37 426 Tkr ( -41 234). De likvida medlen uppgick på 
balansdagen till 67 573 Tkr (34 890).  

Koncernens egna kapital uppgick på balansdagen till 630 357 Tkr (568 649) fördelat på 260 
081 036 aktier (194 116 040), varav periodens resultat utgjorde  -14 865 Tkr ( -12 961).  

 

1 januari–31 december 2025  

Intäkterna vid räkenskapsåret utgång uppgick till 27 077 Tkr (33 035) och utgjordes i huvudsak 
av aktiverat arbete för egen räkning. Nettoomsättningen uppgick till 0 Tkr (75).  

Rörelseresultatet uppgick vid räkenskapsårets utgång till  -34 659 Tkr ( -37 345). Det negativa 
resultatet är till stor del hänförligt till affärsutveckling samt administration kring 
teknikutvecklingen. Av årets personalkostnader har 22 969 Tkr (25 636) aktiverats såsom 
arbete för egen räkning.  

De immateriella anläggningstillgångarna uppgick på balansdagen till 574 424 Tkr (544 924), 
varav aktiverade utvecklingskostnader 556 236 Tkr (527 708) samt aktiverade utgifter för 
patent 18 188 Tkr (17 217).  

Under räkenskapsåret genomfördes utbetalningar från bidragssystemen med 5 198 Tkr (27 
803), varav 54 Tkr (26 474) avser godkända yrkanden och resterande del avser förskott. Bidrag 
redovisades till 2 913 Tkr (1 100), varav 2 893 Tkr (1 100) har reducerat anskaffningsvärdet av de 
balanserade utvecklingskostnaderna.  

Vid räkenskapsårets utgång uppgick kassaflödet till 33 006 Tkr ( 19 436). De likvida medlen 
uppgick på balansdagen till 67 573 Tkr (34 890).  

Koncernens egna kapital uppgick på balansdagen till 630 357 Tkr (568 649) fördelat på 260 
081 036 aktier (194 116 040), varav årets resultat utgjorde  -36 635 Tkr ( -36 104). 

 

Bokslutskommunikén finns tillgänglig att ladda ned på Minestos webbplats: 

www.minesto.com/investor/rapporter 

 

Kommentar från Vd 

Ett år av global exponering för vårt varumärke och teknik samt nätansluten 
elproduktion med kraftverk i kommersiell skala 

2025 var året då vi visade vår teknik för världen i den största kommunikationskampanjen 
någonsin för ett havsenergibolag tillsammans med vår strategiska partner SKF. The Faroe 
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Islands Space Program har hittills resulterat i mer än 500 miljoner exponeringar. Vi 
marknadsförde också vår unika Drakteknologi på världsutställningen i Japan samt på svenska 
högnivåbesök i Sydkorea och Kanada. Visningen av vår Dragon 4-drake i Göteborg byggde 
relationer till filippinska och indonesiska nyckelaktörer. Årets externa kommunikation är  
sannolikt den bredaste varumärkes- och produktexponeringen någonsin för en ny förnybar 
energiteknologi. Vi är överväldigade av entusiasmen och antalet kommersiella förfrågningar om 
våra Drakar som denna exponering genererat. Inbjudningar till anbud, förfrågningar om 
möjlighetsstudier för nya siter och samarbeten  med nya lokala utvecklingspartners är på 
rekordnivå. Vår huvuduppgift är nu att omvandla dessa möjligheter till affärer. 

Att leverera försäljning är vår högsta prioritet. Vi har organiserat vårt team för att leverera på 
och hantera den kommersiella utrullningen, för att nå solida kommersiella avtal och bredda 
utbudet av infrastrukturprojekt, både på vår prioriterade marknad Färöarna och i ytterligare 16 
(och fortsatt ökande) efterföljande geografiska marknader. Detta skapar kortsiktiga möjligheter 
för försäljning av tjänster för siteutveckling och instegsaffärer samtidigt som det bygger en 
pipeline av installationsprojekt på medel och lång sikt. Vår upparbetade pipeline av 
Drakparksprojekt underbygger den betydande globala marknaden och uppskalningen till 
Gigawatt-utbyggnad. 

Under 2025 har vi testat vårt Dragon 12-kraftverk grundligt. Megawattmaskinen har 
tillhandahållit värdefull produktions- och driftdata, och bevisat robusthet och stabilitet bortom 
kommersiellt serviceintervall. Vi väljer nu att begränsa elproduktionen med Dragon 12 på grund 
av minskad tillgång till kostnadseffektiva marina operationer (vårt lokala installationsfartyg 
genomgår service). Parallellt förbereder vi oss tillsammans med våra partners och det lokala 
elbolaget Sev för produktion i det nya mikronätet i Vestmanna genom uppgraderingar på land 
och på havsbotten. Vi har bildat ett konsortium för att erbjuda mikronät, med initiala 
gemensamma investeringar på 56 MSEK för att installera och demonstrera ett komplett 
mikronät med batterilagring som är "market ready".  

Vi har också förbättrat vår förståelse av "värdet av tidvatten i nätmixen" genom att utveckla en 
intern analysmodell för kraftsystem och tillämpa den på Färöarnas energisystem. Våra initiala 
slutsatser från detta arbete är mycket lovande till förmån för tidvattenenergi från Minesto-
drakar: 

1. Vi skapar en energimix där tidvattenenergi från olika geografiska platser förser nätet 
med  baskraft. 

2. Vi levererar ett kostnadseffektivt 100% förnybart energisystem med minimala 
lagringsbehov och utbyggnad av överkapacitet. 

Detta arbete ger oss ett praktiskt försäljningsverktyg som ger djupgående förståelse för hur 
våra Minesto Drakar kan implementeras i ett energisystem för att tillhandahålla förnybar 
baskraft och leverera en prisvärd och genomförbar energiomställning på de många globala 
marknaderna med tidvattenenergiresurser.  

De geopolitiska marknadsförutsättningarna förändras med mer begränsat verbalt stöd från 
ledande politiker för hållbarhet. Men energiomställningen sker snabbare än någonsin när det 
gäller installerade megawatt och investeringar. Ingen politiskt motiverad tvekan kommer att 
stoppa denna omställning, eftersom den drivs av kommersiell logik och skapandet av tydligt 



 

 

 

 

 

 

kundvärde. Den mest betydande prioriteringsförändringen i energipolitiken är kopplad till ökat 
fokus på leveranssäkerhet. Detta ger ytterligare ett starkt argument för att förlita sig på 
tidvattenenergi från våra drakar. Att röra sig bort från fossilimport från politiskt instabila länder 
till geografiskt distribuerad, förnybar havsenergi baserad på lokal verksamhet ger ett stort 
bidrag. Minestos Drakparker är placerade kustnära och är dolda i vattendjupen och utgör 
därmed ett av de starkaste alternativen för att säkerställa verklig leverenssäkerhet.  

Vi driver otåligt framåt för att leverera tidvattenenergi till världen med våra Drakar. 

/Martin Edlund, Vd 

 

 

För mer information, vänligen kontakta 
Cecilia Sernhage, Kommunikationschef  
0735 23 71 58 
ir@minesto.com  
 

Om Minesto 
Minesto är en ledande teknikutvecklare inom marin energi med missionen att minimera det 
globala koldioxidavtrycket från energisektorn genom att möjliggöra kommersiell elproduktion ur 
havet. 

Minestos prisbelönta och patenterade produkt är det enda verifierade marina kraftverket som 
på ett kostnadseffektivt sätt kan utvinna förnybar energi från långsamma havs- och 
tidvattenströmmar.  

Bolagets aktie (MINEST) är föremål för handel på Nasdaq First North Growth Market. Certified 
Adviser är G&W Fondkommission. 

Läs mer om Minesto på www.minesto.com. 

Bilder och övrigt pressmaterial kan laddas ned via minesto.com/media 

Finansiell information inklusive rapporter, prospekt och bolagsbeskrivningar finns tillgänglig på 
www.minesto.com/investor 
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